平成 24 年 3 月 1 日

大阪大学大学院理学研究科物理学専攻教員公募

下記の通り物理学専攻教員を公募いたしますので、貴関係各位にご周知いただきますよ

うお願いいたします。
大阪大学大学院理学研究科

                            物理学専攻長 久野良孝
記

公募人員 ： 助教 1 名
所属   ： 物性物理学講座
専門分野 ： 強相関系物質（分子性物質、遷移金属酸化物、金属錯体等）の作製および

輸送現象等の巨大応答に関する実験的研究を、花咲教授と協力して推進し

ていただける方。この分野での経験を必ずしも問わない。教育・研究に熱

意を持って取り組む方。
着任時期 ： 決定後できるだけ早い時期
任期   ： なし
応募資格 ： 博士号取得者又は取得見込みの方
提出書類

○履歴書
○研究業績リスト（論文、解説、学会発表、特記事項）
○研究業績の概要（2000 字程度）
○主要論文別刷 3 編程度（コピー可）
○研究計画と教育の抱負（2000 字以上）
○照会可能者 2 名の氏名と連絡先
封筒に「物性物理学講座助教応募書類在中」と朱書し、応募書類と、書類の PDF
ファイル（CD-ROM に保存）を併せて簡易書留で送付する事。応募書類は原則

返却いたしません。
応募締切 ： 平成 24 年 5 月 28 日（月）必着
応募書類提出先 ： 〒560－0043 大阪府豊中市待兼山町 1-1

       大阪大学大学院理学研究科 物理学専攻長 久野良孝
問合せ先 ： 同専攻 教授 花咲徳亮
       電話：06-6850-5751  e-mail：hanasaki[at]phys.sci.osaka-u.ac.jp
備考   ： http://www.phys.sci.osaka-u.ac.jp/ja/job/jinji_koubo.html

大阪大学は男女共同参画を推進しております。